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بتول باشلیک دختر ترکیه ای که دانش آموخته خدمات اجتماعی است به دلیل پوشیدن روسری اجازه شرکت در دوره کارآموزی مرکز خدمات بازنشستگی در بلژیک را 
نیافت. باشلیک که در بلژیک به دنیا آمده و بزرگ شده است، گفت: مقامات بلژیکی به من گفتند که اگر روسری خود را به سرداشته باشم، نمی توانم استخدام شوم اما اگر 
حجابم را بردارم استخدام خواهم شد.من به آن ها گفتم که از اعتقادات مذهبی خودم دست برنمی دارم و حجابم را حفظ می کنم،  به همین دلیل این کار را از دست دادم.

روسری؛ دلیل مخالفت  با استخدام 
دختر مسلمان در بلژیک!

...اظهار نظر روز
اردوغان: 

ترامپ یک کشیش را به ما ترجیح داد 

فکر می کنید این جا قانون ندارد، این جا ترکیه است با 81 
میلیون نفر جمعیت.تهدید کرده اند که تا ساعت 18:00 روز 
یک شنبه باید کشیش برانسون را آزاد کنید ، باید بگویم که 
هرگز نمی توانید با زبان تهدید ملت ترکیه را به زانو درآورید. 
نظامی را که به همه دنیا اعلان جنگ تجاری کرده و کشورها 
را تهدید به تحریم می کند، به هیچ وجه قبول نمی کنیم، از 
این رو در حال انجام تدارکات لازم برای تجارت با ارز ملی با 
ایران، روسیه، چین و اوکراین به عنوان کشورهایی هستیم که 
بیشترین حجم تجاری را با آن ها داریم. چنان چه کشورهای 
اروپایی هم خواهان رهایی از دلار هستند، آمادگی داریم با آن 
ها هم مطابق روش مشابهی کار کنیم.فدا کردن ترکیه به خاطر  
یک کشیش، برازنده شراکت راهبردی نیست. بارها گفته ایم 
که می میریم اما اجازه نمی دهیم تحقیر شویم، باز هم می 
گوییم که تهدید و تحریم روی ما بی اثر است چون ما یک کشور 
حقوق مداریم و هیچ وقت از چارچوب قانون خارج نمی شویم.

...خبرهای متفاوت
بز ها به داد ترامپ رسیدند!

وال استریت ژورنال: در سال 2016 ترامپ توانست 
هزاران دلار مالیات بر املاک را برای املاک واقع در شهرهای 
بدمینستر و کولتس نک ایالت نیوجرسی صرفه جویی کندچرا 
که در این املاک یک گله بز نگهداری می شود و به همین علت 
بر اساس قوانین ایالتی نیوجرسی ترامپ می تواند از معافیت 
مالیاتی زمین های کشاورزی برخوردار شود. حتی ترامپ 
می تواند به لطف بخش هایی از زمین های گلف خود که به 
کشاورزی اختصاص یافته، مالیات کمتری پرداخت کند. 113 
هکتار از باشگاه ملی گلف ترامپ در شهر بدمینستر به نگهداری 
هشت بز و پرورش یونجه و در املاک او در شهر کولتس نک نیز 

40 هکتار به پرورش یونجه اختصاص یافته است.

جنجال صدای لرزان " الجبیر"

العالم:صدای لرزان عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی در 
کنفرانس خبری اخیر درباره بحران با کانادا مایه تمسخر 
کاربران فضای مجازی در توئیتر شد، به گونه ای که مشاور 
ولیعهد پیشین عربستان نیز در این خصوص تاکید کرد، 
این صدای لرزان نشان می دهد وی به شدت تحت فشار و 
سیاست های بچه گانه بن سلمان همه چیز را تحت الشعاع 

قرار داده است. 

عربستان

خباثت به سبک سعودی ؛عملیات 
صعده قانونی بود!

همزمان با بالا گرفتن محکومیت حمله عربستان به 
اتوبوس کودکان یمنی در صعده، سخنگوی ائتلاف 
سعودی می گوید، مسئولیت کشتار کودکان بر عهده 
خود یمنی هاست.حتی هیئت دایم عربستان در 
سازمان ملل در نامه ای به رئیس شورای امنیت مدعی 
شد، حمله اخیر جنگنده های این ائتلاف در صعده 
"قانونی" بوده است! پنج شنبه گذشته جنگنده های 
سعودی یک اتوبوس حامل دانش آموزان یمنی را 
بمباران کردند. در این حمله 4۷ دانش آموز یمنی زیر 
15سال شهید و ۷۷ تَن دیگر به شدت زخمی شدند.

سوریه

برملاشدن راز موافقت تل آویو با 
ماندن اسد در قدرت 

با پیشروی های ارتش سوریه در اکثر جبهه ها، 
رایزنی های سیاسی میان سران کشورهای مختلف 
افزایش یافته است. حالا یک دیپلمات فرانسوی از 
"موافقت" رژیم صهیونیستی با این گفته روس ها که 
باقی ماندن اسد در قدرت یکی از تضمین ها برای 
خروج همه نیروهای ایرانی از سوریه است، خبر داد. 
به گفته وی، پاریس همچنین به طور مشخص مسیر 
سیاسی را می خواهد که بر اجرای قانون اساسی و 
فراهم کردن مقدمات برگزاری انتخابات 2021 

برای جلوگیری از انتخاب مجدد اسد متمرکز باشد.

رژیم صهیونیستی

تظاهرات ده ها هزار نفر در تل آویو 
علیه قانون "کشور یهود" 

ده ها هزار شهروند یهودی و عرب برای دومین بار 
در عرض یک هفته به خیابان های تل آویو آمدند تا 
مخالفت شان را با قانون "کشور یهود" ابراز کنند. 
معترضان با تبعیض آمیز دانستن این قانون، دولت 
اسرائیل را "رژیم آپارتاید" توصیف کردند. آن ها در 
شعارهایی به زبان های عبری و عربی فریاد می زدند 
"آپارتاید پیروز نمی شود".برخی پرچم فلسطین را 
به اهتزاز در آوردند. حدود 20 درصد شهروندان 
اسرائیل عرب هستند. این قانون، اسرائیل را به عنوان 

"دولت ملی خلق یهود" تعریف کرده است.

آمریکا

برابرشدن  میزان نفرت مردمی 
از»ترامپ«با نیکسون

نظرسنجی های جدید در آمریکا نشان داد که میزان 
تنفر از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به شدت 
افزایش یافته و او از این نظر با »ریچارد نیکسون« 
رئیس جمهور دهه ۷0 میلادی آمریکا برابری 
می کند. آن طور که سی.ان.ان گزارش کرده است، 
یافته های جدید نشان می دهد، میزان تنفر از دونالد 
ترامپ به همان شدت ریچارد نیکسون در 44 سال 
قبل و بعد از کناره گیری او از ریاست جمهوری بود به 
طوری که در زمان مشابه و 44 سال قبل 45 درصد 

مردم عملکرد نیکسون را  »ضعیف« می دانستند.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

امپراتوری آمریکا
ازتطمیع تا تهدید 

ایالات متحده از دوران تطمیع کشورها، به دوران تهدید 
کشورها قدم می گذارد. 1 - ایالات متحده در ابتدای قرن 
بیستم از یک جمهوری به یک امپراتوری در تراز بین المللی 
بدل شد.  2 - ایالات متحده همچون تمامی امپراتوری 
های تاریخ با دو ابزار.  تطمیع و تهدید ، پذیرش داوطلبانه 
یا اجباری قدرت های پیرامونی را به دست آورده است.  
3 - برای چندین دهه ، آمریکا به شکل چشمگیری در 
قبال عموم متحدانش،  سخاوتمند و دست و دلباز عمل 
می کرده است . در دو جنگ جهانی اول و دوم، آمریکا 
برای پیروزی دیگران میلیاردها دلار هزینه کرد؛ اروپای 
بعد از جنگ جهانی دوم با طرح مارشال بازسازی شد. 
ژاپن با جنگ کره و جنوب شرق آسیا با جنگ ویتنام از 
سقوط به دامان کمونیسم رهایی یافتند ،حتی چین نیز با 
سرمایه آمریکایی ها به ابرقدرت اقتصادی جهان بدل شده 
است . 4 - آمریکای قرن بیست و یکم مانند آمریکای قرن 
بیستم، کشور ثروتمندی نیست تا با سخاوتمندی ، محبت 
و احترام متحدانش را بخرد . آمریکای کنونی ، کشوری 
مقروض و بی پول است که دلاری برای بذل و بخشش 
میان متحدانش ندارد . 5 - با ناتوانی در ادامه سیاست 
پرهزینه تطمیع ، ایالات متحده راه تهدید متحدانش را در 
پیش گرفته است. متحدان یا باید هزینه حفظ امنیت خود 
را داوطلبانه به ایالات متحده بپردازند یا خطر تهدیدات این 
کشور را به جان بخرند . ناتو زیر فشار افزایش هزینه های 
دفاعی قرار دارد، چین با بزرگ ترین جنگ تجاری تاریخ 
بشر مواجه است و حتی سعودی و متحدانش باید بخشی از 
هزینه هفت تریلیون دلاری جنگ های پس از 11 سپتامبر 
را بپردازند یا این که دولت هایشان ظرف یک هفته 
سرنگون خواهد شد . سرانجام این که ترکیه ، متحد ایالات 
متحده در ناتو یا به خواست واشنگتن تمکین می کند یا با 
جنگ اقتصادی مشابه جنگ آمریکا با ایران مواجه خواهد 
شد . 6 - آمریکا برای حفظ امپراتوری پر هزینه خود ، از 
سخاوتمندی به باج گیری از متحدان روی آورده است 
در حالی که این رویکرد ، متحدان سیاسی–اقتصادی 
آمریکا را به تدریج به سمت قدرت های سخاوتمند دیگر 
سوق خواهد داد که بارزترین آن ، چین است . همچنین 
تشکیل ائتلاف های جدید بدون آمریکا ، دیگر گزینه پیش 
روی متحدان رنجیده ایالات متحده از اجرای سیاست " 
اول آمریکا " خواهد بود .۷ – جایگزینی تهدید به جای 
تطمیع ، زمان فروپاشی امپراتوری جهانی ایالات متحده 
را به تاخیر خواهد انداخت، هرچند که این امپراتوری ، " 

امپراتوری تنها " خواهد بود .

تظاهرکنندگان بصره گذرگاه مرزی با کویت را بستند 

حال ناخوش »ونیز خاورمیانه« 
صدها معترض عراقی در ادامه اعتراضات خود به اوضاع بد خدمات رسانی در 
استان بصره، گذرگاه مرزی عراق با کویت را بستند. تظاهرکنندگان با تجمع 
در این گذرگاه و بستن جاده، مانع تردد خودروها از عراق به کویت و برعکس 
شدند. معترضان در استان بصره همچنین اعلام کردند که در صورت پاسخ  
نگرفتن به خصوص درباره پرونده ایجاد فرصت های شغلی، اعتصاب خواهند 
کرد. حدود یک ماه پیش اعتراضات به اوضاع بد خدمات رسانی و معیشتی از 
استان بصره آغاز شد و پس از آن به استان های دیگر نیز کشیده شد، به طوری که 
این اعتراضات همچنان ادامه دارد. شهروندان جنوب عراق به قطع مكرر برق، 
بیكاری گسترده، فساد دولتی و كیفیت بد خدمات عمومی از جمله كیفیت 
آب اعتراض دارند.بصره را روزگاری ونیز خاورمیانه می نامیدند، شهری در 
جنوبی ترین نقطه عراق و میزبان بزرگ ترین میدان های نفتی این كشور که در 
كرانه های اروند و در كنار بزرگ ترین بندر صادراتی آب های آزاد عراق، یعنی 
ام القصر قرار گرفته است و یكی از شریان های اصلی اقتصاد عراق محسوب 
می شود. حالاموج گرمای تابستان امسال در كنار بی آبی و قطع مكرر برق، 
این منطقه را تحت تاثیر قرار داده است. بصره یكی از معدود كلان شهرهای 
خاورمیانه است كه همچنان سیستم تصفیه آب شهری ندارد. به گزارش 
رویترز، محمد جابر، یكی از معترضان در بصره كه جوانی 2٩ ساله، دانش 
آموخته دانشگاه و بیكار است، می گوید: »تا زمانی كه مطالبات ما برآورده نشود، 
از اعتراض دست نمی كشیم، اگر فكری به حال بیكاری نكنند و وضعیت آب و 

برق را بهبود نبخشند، جلوی فعالیت كمپانی های تولید نفت را می گیریم.«

پکن یک میلیون اویغور را در اردوگاه اسکان داده است 

حصر مسلمانان در چین 
بیش از یک میلیون مسلمان اهل اویغور در استان سین کیانگ چین در اردوگاه 
اسکان داده شده اند. استان اویغورنشین سین کیانگ حالا به گفته سازمان 
ملل عملا به یک اردوگاه یا بازداشتگاه عظیم تبدیل شده است. به گفته کمیته 
سازمان ملل در ژنو ، حکومت مرکزی چین مسلمانان اویغور را که در استان 
سین کیانگ زندگی می کنند و فرهنگ شان با اکثریت مردم چین متفاوت 
است، عملا در اردوگاه اسکان داده است. اکثر این افراد هیچ سوءپیشینه ای 
ندارند.اویغورها مسلمانان ترک زبان هستند که شمار آن ها به 10 میلیون نفر 
می رسد. حزب کمونیست چین سال هاست با استقلال ملت اویغور مقابله 
می کند. طبق گزارش های متعدد سازمان ملل، تاکنون صدها اردوگاه کار 
در سین کیانگ احداث شده است. نیروهای امنیتی چین اویغورها را پس از 
شورش های خونین در سال 200٩ و یک سری حملات تروریستی به شدت 
سرکوب کردند. چین در سال 1٩4٩ منطقه اویغورنشین را اشغال کرد و تحت 
کنترل خود درآورد. البته حالا سین کیانگ مانند تبت در جنوب چین رسما 
یک منطقه خودگردان است. هم اکنون نکته اصلی این جاست که استان 
سین کیانگ در بخش غربی چین بخشی از جاده ابریشم تاریخی وچین به 
دنبال احیای آن است. از همین رو پکن علاقه مند است تا منطقه غربی در امنیت 
کامل باشد از این رو طی سالیان گذشته فشار سنگینی را به استان سین کیانگ 
که از نظر وسعت بزرگ ترین استان چین محسوب می شود وارد کرده تا بتواند 
امنیت آن را تامین کند. این سرمایه گذاری آینده نگرانه موجب شده است که 

فشارها برای تامین امنیت و تحول در این منطقه نیز افزایش یابد.

تداوم تظاهرات ضد فساد اقتصادی در رومانی 

بخارست همچنان درآتش اعتراض 
زخمی شدن 440 تن از شهروندان رومانیایی که 24 تن آن ها پلیس بودند، باعث 
نشده است از شدت اعتراض مردم علیه تصمیمات دولت حاکم کم شود. روز جمعه 
حدود 50 هزار نفر در بخارست به خیابان آمدند و شعارهایی بر ضد فساد اداری، 
دستمزد کم و ناکارآمدی دولت سردادند، اما این تعداد در حال افزایش است. به 
جرئت می توان گفت این اعتراضات بزرگ ترین اعتراضات علیه فساد دولتی در شرق 
اروپا پس از سقوط دیوار برلین است. دیروز نیز ده ها هزار نفر که پرچم های رومانی و 
اتحادیه اروپا را در دست داشتند، مقابل ساختمان های دولتی بخارست جمع شدند 
و فریاد برآوردند:»استعفا، استعفا«. اما  این که ریشه اعتراضات کجاست و چرا اکنون 
دولت چپ گرای سوسیال دموکرات نمی تواند بحران را کنترل کند، سوالاتی است 
که بسیاری از تحلیل گران آن را مطرح می کنند. رومانی یکی از فاسد ترین دولت های 
حاضر در اتحادیه اروپا را در خود جای داده است. سیستم قضایی این کشور تحت 
نظارت اتحادیه اروپا در بروکسل عمل می کند تا بتواند بخشی از فساد داخلی در این 
کشور را کنترل کند. فاصله بسیار جدی  میان نخبگان صنعتی و تحصیل کردگان 
رومانیایی با ظرفیت های واقعی رومانی وجود دارد به همین دلیل برای طبقه متوسط 
شهری رومانی نوعی سرخوردگی ایجاد شده است. در همین باره گفته می شود از 
جمعیت 1٩ میلیونی رومانی حدود پنج میلیون تن خارج از این کشور زندگی می کنند 
و طبق آمار بانک جهانی این جمعیت کثیر خارج نشین که البته سامان دهی اعتراضات 
درون رومانی را نیز بر عهده داشته اند، در سال 201۷ پنج میلیارد دلار  برای وابستگان 
خود پول فرستاده اند. دولت مرکزی سوسیال دموکرات رومانی در تلاش است، 
قوانین جدیدی وضع کند تا کنترل بیشتری بر سیستم قضایی این کشور داشته باشد .


